



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

JANUSFORENINGEN

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapport er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. marts 2016

Dirigent

CVR-NR. 11 63 87 75

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Noter	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Janusforeningen Lærkevej 25 6862 Tistrup
	CVR-nr.: 11 63 87 75
	Stiftet: 1. januar 2000
	Hjemsted: Varde Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Asbjørn Fischer, Formand Max Kruse Jeppe Hansen Martha Guldborg Lise Christensen Søs Koch Hugo Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Sydbank Torvegade 9 6870 Ølgod

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste forretningsområde er, ved udstilling og på anden måde, at formidle kontakt mellem kunstnere, kendte som ukendte, og den vestjyske befolkning og derved bidrage til en forøgelse af kendskabet til og interessen for kunst.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vestjysk Kunstforening er pr. 1. januar 2015 fusioneret med Janusforeningen. Aktiviteten i Vestjysk Kunstforening indgår fra nævnte dato i Janusforeningens regnskab.

Årets resultat udgør -321.220 kr., hvilket er ikke tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 3.436.985 kr. og en egenkapital på 2.252.020 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	(Ej revideret) Budget 2015 tkr.	2014 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	1.842.839	2.060	2.135
Vareforbrug	2	-835.313	-788	-885
BRUTTOFORTJENESTE		1.007.526	1.272	1.250
Personaleomkostninger	3	-854.077	-841	-906
DÆKNINGSBIDRAG		153.449	431	344
Salgsomkostninger	4	-74.343	-50	-84
Ejendomsomkostninger	5	-136.709	-130	-128
Administrationsomkostninger	6	-128.730	-136	-120
DRIFTSRESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		-186.333	115	12
Af- og nedskrivninger.....	7	-95.043	-80	-85
RESULTAT FØR SEKUNDÆRE POSTER		-281.376	35	-73
Driftsudgifter Vestjysk Kunstforening før fusion ...		-13.321	0	0
DRIFTSRESULTAT		-294.697	35	-73
Andre finansielle indtægter.....	8	12	0	0
Andre finansielle omkostninger	9	-26.535	-25	-27
RESULTAT FØR EKSTRAORDINÆRE POSTER		-321.220	10	-100
Hensat til tab, Tistrup Fonden		0	0	-28
RESULTAT FØR SKAT		-321.220	10	-128
Skat af årets resultat.....		0	0	0
ÅRETS RESULTAT		-321.220	10	-128
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING				
Overført resultat.....		-321.220	10	-128
DISPONERET I ALT		-321.220	10	-128

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Bygninger		3.171.085	3.243
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.430	5
Materielle anlægsaktiver	10	<u>3.189.515</u>	<u>3.248</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>3.189.515</u>	<u>3.248</u>
Handelsvarer		109.306	97
Varebeholdninger		<u>109.306</u>	<u>97</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.828	151
Andre tilgodehavender	11	61.549	22
Periodeafgrænsningsposter		2.636	2
Tilgodehavender		<u>132.013</u>	<u>175</u>
Likvide beholdninger		<u>6.151</u>	<u>50</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>247.470</u>	<u>322</u>
AKTIVER		<u>3.436.985</u>	<u>3.570</u>

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Virksomhedskapital		3.152.078	3.152
Ejendomsværdi regulering		57.072	57
Overført overskud		-957.130	-720
EGENKAPITAL	12	2.252.020	2.489
Andre hensatte forpligtelser		64.846	85
HENSATTE FORPLIGTELSE		64.846	85
Gæld til realkreditinstitutter		213.846	252
Varde Kommune		261.000	273
Langfristede gældsforpligtelser	13	474.846	525
Kortfristet del af langfristet gæld	13	50.000	47
Gæld til pengeinstitutter		217.683	117
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.605	125
Anden gæld	14	174.985	182
Periodeafgrænsningsposter		87.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		645.273	471
GÆLDSFORPLIGTELSE		1.120.119	996
PASSIVER		3.436.985	3.570
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Indtægter fra brugere (husleje m.v.)	300.745	312	
Statstilskud	55.938	56	
Driftstilskud Varde Kommune.....	800.554	786	
Sponsorer.....	62.500	72	
Udstillingsindtægter.....	187.714	380	
Butik og Cafe salg.....	159.989	140	
Kunstmagasin (abonnementer og annonceindtægter).....	123.322	148	
Hrymfaxe forlagsindtægter (kunstbøger, tilskud bogudgivelse).....	166	7	
Festival og akademi indtægter	14.535	0	
Øvrige indtægter (Jul i Janus).....	19.601	17	
Indtægter Kunstnernes Sommerudstilling	309.755	403	
Koncernindtægter Kunstnernes Sommerudstilling	-191.980	-186	
	1.842.839	2.135	
Vareforbrug			2
Medlemsomkostninger	25.200	0	
Udstillingsomkostninger	402.318	363	
Butik og Cafe omkostninger	115.554	127	
Kunstmagasin (trykning, opsætning og forsendelse m.v.).....	167.098	174	
Hrymfaxe forlagsomkostninger (bogudgivelse m.v.).....	312	0	
Festival omkostninger.....	7.056	4	
Udgifter Kunstnernes Sommerudstilling	309.755	403	
Koncernudgifter Kunstnernes Sommerudstilling.....	-191.980	-186	
	835.313	885	
Personaleomkostninger			3
Løn og gager, i øvrigt	808.247	781	
B-honorar.....	0	1	
Feriepengeforpligtelse, regulering	-33.489	31	
Skyldig løn (afspadsering)	13.654	0	
Løn og gager	788.412	813	
Arbejdsmarkedspension.....	45.527	69	
ATP	4.156	7	
Pensioner	49.683	76	
Arbejdsskadeforsikring.....	3.138	2	
ATP (samlet betaling).....	8.387	10	
Omkostninger til social sikring.....	11.525	12	
Kørselsgodtgørelse.....	888	3	
Øvrige personaleomkostninger	2.517	1	
Datalønsgebyr	1.052	1	
Andre personaleomkostninger	4.457	5	
	854.077	906	

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Salgsomkostninger			4
Annoncer og reklamer.....	61.288	70	
Tryksager, brochure og plakat.....	7.350	9	
Hjemmeside omkostninger.....	1.265	4	
Rejse og mødeudgifter.....	2.144	1	
Repræsentation, gaver og blomster.....	2.296	0	
	74.343	84	
Ejendomsomkostninger			5
Forsikringer og ejendomsskat.....	13.503	12	
El, gas, vand og varme.....	73.409	68	
Rengøring og renovation.....	8.937	6	
Reparation og vedligeholdelse.....	16.531	18	
Alarmsikring.....	16.684	13	
Kontormaskiner.....	7.645	11	
	136.709	128	
Administrationsomkostninger			6
Kontorhold.....	10.212	8	
Telefon og internet.....	14.285	17	
Revision.....	44.235	36	
Kontingenter.....	13.250	13	
Bankgebyrer.....	3.245	2	
Edb-omkostninger.....	11.034	9	
EDB konsulentassistance.....	2.072	2	
Reparation og vedligeholdelse inventar.....	1.519	1	
Porto.....	29.124	32	
Kassedifferencer.....	-246	0	
	128.730	120	
Af- og nedskrivninger			7
Grunde og bygninger.....	71.520	71	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	7.753	6	
Mindre nyanskaffelser.....	15.770	8	
	95.043	85	
Andre finansielle indtægter			8
Pengeinsitut.....	12	0	
	12	0	

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note	
Andre finansielle omkostninger			9	
Kassekredit	2.778	0		
Prioritetsgæld	19.564	22		
Lån Varde Kommune	4.193	5		
	26.535	27		
Materielle anlægsaktiver			10	
	Bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	4.268.046	148.408		
Tilgang i årets løb	0	20.700		
Kostpris 31. december 2015	4.268.046	169.108		
Afskrivninger 1. januar 2015.....	1.025.441	142.925		
Årets afskrivninger	71.520	7.753		
Afskrivninger 31. december 2015	1.096.961	150.678		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	3.171.085	18.430		
	2015 kr.	2014 tkr.		
Andre tilgodehavender			11	
Andre tilgodehavender	22.875	0		
Moms	38.674	22		
Tistrup Fonden	28.451	28		
Hensat til tab, Tistrup Fonden	-28.451	-28		
	61.549	22		
Egenkapital			12	
	Virksomheds- kapital	Ejendoms- værdi- regulering	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	3.152.078	57.072	-719.832	2.489.318
Vestjysk Kunstforening fusion			83.922	83.922
Forslag til årets resultatdisponering			-321.220	-321.220
Egenkapital 31. december 2015	3.152.078	57.072	-957.130	2.252.020

Virksomhedskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

				Note
Langfristede gældsforpligtelser				13
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter .	287.305	251.846	38.000	38.000
Varde Kommune	285.000	273.000	12.000	213.000
	572.305	524.846	50.000	251.000
			2015 kr.	2014 tkr.
Anden gæld				14
Diverse omkostningskreditorer			23.000	23
A-skat og AM-bidrag			22.553	22
ATP og sociale omkostninger			3.319	4
Skyldig løn.....			13.654	0
Feriepengeforpligtelse			98.511	132
Beskattede feriepenge			567	1
Kunstnernes Sommerudstilling			13.381	0
			174.985	182
Eventualposter mv.				15
Foreningen har indgået lejekontrakt af leje af grund (Lærkevej 25).				
Lejemålet begynder 1. januar 2000 og vedvarer indtil det med 6. måneders forudgående varsel fra en af siderne opsiges til ophør en 1. april eller en 1. oktober.				
Lejeafgiften er kr. 0.				
Udlejer kan ikke opsige lejemålet før 31. december 2030, medmindre der er tale om misligholdelse.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				16
Ingen.				